diário oficial Nº 35.034   17Terça-feira, 05 DE JULHO DE 2022

através da Portaria n.º 04, de 18 de janeiro de 2021, publicada em DOE
n.º 34.464, de 19 de janeiro de 2021, redesignada através da Portaria
n.º 180, de 17 de março de 2021, publicada no DOE n.º 34.523, de 18 de
março de 2021, prorrogada a redesignação através da Portaria n.º 246, de
17 de maio de 2021, publicada no DOE n.º 34.587, de 18 de maio de 2021,
redesignada através da Portaria n.º 375, de 15 de julho de 2021, publicada
no DOE n.º 34.642, de 16 de julho de 2021, prorrogada a redesignação
através da Portaria n.º 508, de 15 de setembro de 2021, publicada no DOE
n.º 34.701, de 16 de setembro de 2021, redesignada através da Portaria
n.º 691, de 16 de novembro de 2021, publicada no DOE n.º 34.768, de 17
de novembro de 2021, sobrestado através da Portaria n.º 004, de 13 de
janeiro de 2022, publicada no DOE n.º 34.830, de 14 de janeiro de 2022,
suspenso o sobrestamento através da Portaria n.º 232, de 30 de junho de
2022, publicada no DOE n.º 35.032, de 04 de julho de 2022, em desfa-
vor do (a) servidor (a) R. F. F., ocupante do cargo de Agente de Portaria,
matrícula funcional n.º 122033, lotado (a) no (a) URE Marcello Cândia/1º
CRS/SESPA, para apurar suposta lesão aos cofres públicos e dilapidação do
patrimônio estadual, que se comprovado constitui transgressão disciplinar
aos artigos 177, inciso VI, e 178, inciso XII, caracterizando o disposto no
artigo 190, inciso X, todos da Lei n.º 5.810/94;
CONSIDERANDO o requerimento motivado da Comissão Permanente de
Processo Administrativo Disciplinar do 1º CRS/SESPA, através do Memo-
rando n.º 210/2022;
RESOLVE:
I – PRORROGAR A REDESIGNAÇÃO, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar do 1º CRS/SESPA, forma-
da pelos servidores, estáveis de nível superior, Norma de Fátima Andrade,
ocupante do cargo de Administrador, matrícula funcional n.º 54189583/1,
Elza Maria da Silva Lima, ocupante do cargo de Assistente Social, matrícu-
la funcional n.º 54190781/1 e Luiz Antonio Marques Cabral, ocupante do
cargo de Administrador, matrícula funcional n.º 54189028/1, para, sob a
presidência da primeira, a fim de concluir o Processo Administrativo Disci-
plinar n.º 2018/457169.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, em 04/07/2022.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
Diretor do 1º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 823476

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 771 DE DIÁRIAS DE 04/07/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidoras que irão  realizar encontro com os coordena-
dores da APS e Vigilância em Saúde ,para auxiliar na elaboração do Plano
Municipal de Educação em Saúde definição das referência municipais e
montagem locais que irão realizar as atividades lúdicas com os usuários.
Origem: Castanhal/ Pará
Destino: Marapanim /Periodo: 07/07/2022
Servidor: Francisco Paulo da Silva Costa Cargo: Motorista CPF-
036.584.732.15 mat.5149290/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 823449
PORTARIA Nº 772 DE DIÁRIAS DE 04/07/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidoras que irão  realizar encontro com os coordena-
dores da APS e Vigilância em Saúde ,para auxiliar na elaboração do Plano
Municipal de Educação em Saúde definição das referência municipais e
montagem locais que irão realizar as atividades lúdicas com os usuários.
Origem: Castanhal/ Pará
Destino:  Curuçá /Periodo: 12/07/2022
Servidor: Vítor Jorge Fernandes Pereira Cargo: Motorista CPF-
173.260.952.72 mat. 1086516
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 823450
PORTARIA Nº 773 DE DIÁRIAS DE 04/07/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidoras que irão  realizar encontro com os coordena-
dores da APS e Vigilância em Saúde ,para auxiliar na elaboração do Plano
Municipal de Educação em Saúde definição das referência municipais e
montagem locais que irão realizar as atividades lúdicas com os usuários.
Origem: Castanhal/ Pará
Destino:  São João da Ponta  / Periodo: 14/07/2022
Servidor: Waldocelys Pereira manos Moraes Cargo: Motorista CPF-
410.549.542.91 mat.572064061
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 823456

PORTARIA Nº 774 DE DIÁRIAS DE 04/07/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidoras que irão  realizar encontro com os coordena-
dores da APS e Vigilância em Saúde ,para auxiliar na elaboração do Plano
Municipal de Educação em Saúde definição das referência municipais e
montagem locais que irão realizar as atividades lúdicas com os usuários.
Origem: Castanhal/ Pará
Destino:  Terra Alta   / Periodo: 19/07/2022
Servidor: Vitor Jorge Fernandes Pereira Cargo: Motorista CPF-
173.260.952.72 mat.1086516
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 823460
PORTARIA Nº 775 DE DIÁRIAS DE 04/07/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidoras que irão  realizar encontro com os coordena-
dores da APS e Vigilância em Saúde ,para auxiliar na elaboração do Plano
Municipal de Educação em Saúde definição das referência municipais e
montagem locais que irão realizar as atividades lúdicas com os usuários.
Origem: Castanhal/ Pará
Destino:  Magalhães Barata    / Periodo: 21/07/2022
Servidor: José Raimundo Holanda de Melo Costa Cargo: Motorista CPF-
134.588.842.20 mat. 721220/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 823464
PORTARIA Nº 770 DE DIÁRIAS DE 04/07/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidoras que irão  realizar encontro com os coordena-
dores da APS e Vigilância em Saúde ,para auxiliar na elaboração do Plano
Municipal de Educação em Saúde definição das referência municipais e
montagem locais que irão realizar as atividades lúdicas com os usuários.
Origem: Castanhal/ Pará
Destino: são Francisco do Pará /Periodo: 05/07/2022
Servidor: Benedito José Lima da Silva Cargo: Motorista CPF-233.862.232.49
mat. 5705304/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 823446
PORTARIA Nº 769 DE DIÁRIAS DE 04/07/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar encontro com os coordenadores da APS e Vigilância em
Saúde ,para auxiliar na elaboração do Plano Municipal de Educação em
Saúde definição das referência municipais e montagem locais que irão re-
alizar as atividades lúdicas com os usuários.
Origem: Castanhal -Pa
Destino: Magalhães Barata / Período: 21 /07 /2022
Servidores: Ana Regina Uchôa Viana Silva Cargo: Assist. Social CPF-
252.649.072.34 mat. 3243087/3
Marilda da Silva Oliveira Cargo: Assist. Social CPF-254.451.202.44 mat.
57194884/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 823440
PORTARIA Nº 764 DE DIÁRIAS DE 04/07/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar encontro com os coordenadores da APS e Vigilância em
Saúde ,para auxiliar na elaboração do Plano Municipal de Educação em
Saúde definição das referência municipais e montagem locais que irão re-
alizar as atividades lúdicas com os usuários.
Origem: Castanhal -Pa
Destino: São Francisco do Pará  / Período: 05 /07 /2022
Servidores: Ana Regina Uchôa Viana Silva Cargo: Assist. Social CPF-
252.649.072.34 mat. 3243087/3
Marilda da Silva Oliveira Cargo: Assist. Social CPF-254.451.202.44 mat.
57194884/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 823431
PORTARIA Nº 765 DE DIÁRIAS DE 04/07/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar encontro com os coordenadores da APS e Vigilância em
Saúde ,para auxiliar na elaboração do Plano Municipal de Educação em
Saúde definição das referência municipais e montagem locais que irão re-
alizar as atividades lúdicas com os usuários.
Origem: Castanhal -Pa
Destino: Marapanim  / Período: 07 /07 /2022
Servidores: Ana Regina Uchôa Viana Silva Cargo: Assist. Social CPF-
252.649.072.34 mat. 3243087/3
Marilda da Silva Oliveira Cargo: Assist. Social CPF-254.451.202.44 mat.
57194884/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 823432
PORTARIA Nº 766 DE DIÁRIAS DE 04/07/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar encontro com os coordenadores da APS e Vigilância em
Saúde ,para auxiliar na elaboração do Plano Municipal de Educação em
Saúde definição das referência municipais e montagem locais que irão re-
alizar as atividades lúdicas com os usuários.
Origem: Castanhal -Pa